' Г '

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021__ №____ 40______
п. Чегдомын

внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищного
строительства в 'Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского
края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 02.03.2020 № 139

В целях уточнения расходов федерального бюджета, краевого
бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от
02.03.2020 № 139:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение Программы за счет средств

районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального, краевого бюджетов, бюджетов муниципальных образований
района, внебюджетных средств, по годам реализации»:

1.1.1.1. слова «- общий объем финансирования Программы -  6000 тыс.
рублей,» заменить словами «- общий объем финансирования Программы -
4649,0 тыс. рублей,»;

1.1.1.2. слова «из краевого бюджета (федерального, бюджетов
поселений) (Прогноз) -  4200 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  700 тыс. рублей»
заменить словами «из краевого бюджета (федерального, бюджетов

поселений) (Прогноз) -  3500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  0,000 тыс. рублей»
1.1.1.3. слова «из районного бюджета -  1800 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2020 год -  300 тыс. рублей,
2021 год -  300 тыс. рублей,

[А 0 0 2 2  1 1

М АУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

2022 год -  300 тыс. рублей,
2023 год -  300 тыс. рублей»
заменить словами «из районного бюджета -  1149,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2020 год -  249,00 тыс. рублей,
2021 год -  300,00 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей».
1.2. В Разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной

программы в абзаце первом слова «На реализацию мероприятий настоящей
Программы предусмотрены средства местного бюджета в объеме 1800,00
тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  300,00 тыс. рублей,
2021 год -  300,00 тыс. рублей,
2022 год -  300,00 тыс. рублей,
2023 год -  300,00 тыс. рублей»
заменить словами «На реализацию мероприятий настоящей

Программы предусмотрены средства местного бюджета в объеме 1149,00
тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  249,00 тыс. рублей,
2021 год -  300,00 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей».
1.3. Приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края» изложить в
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 «Перечень мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском
муниципальном районе Хабаровского края» изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края» за счет
средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 5 «Прогнозная (справочная оценка) расходов
федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
«Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края» изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему постановлению.

3

1.7. Приложение 6 «Сведения об основных мерах правового
регулирования в сфере реализации Муниципальной программы «Развитие
жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации

4

Приложение 1
к постановлению

администрации района
от 28.01.2021 №40

«Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском районе

Хабаровского края
Утвержденной постановлением

администрации Верхнебуреинского района
Хабаровского края

от 02.03.2020 № 139»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском

муниципальном районе Хабаровского края»

№
п/
п

Наименование индикатора Ед.
изм.

Целевые показатели
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 Уровень обеспеченности
населения жильем на конец года

кв.м.
на

чел.

27,90 27,90 27,90 27,90 27,90 27,90

2 Коэффициент доступности
жилья

лет 3 3 3 3 3 3

3 Доля семей, имеющих
возможность приобрести жилье,
соответствующее стандартам
обеспечения жилыми
помещениями, с помощью

% 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28

5

собственных и заемных средств

4 Годовой объем ввода жилья м2 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

5 Доля годового ввода
малоэтажного жилья

% 100 100 100 100 100 100

6 Разработка (актуализация)
градостроительной
документации

тыс
руб

249,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

»

6

Приложение 2
к постановлению

администрации района
от 28.D 1.2021 №40

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском районе

Хабаровского края
Утвержденной постановлением

администрации Верхнебуреинского района
Хабаровского края

от 02.03.2020 № 09»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ВЕРХНЕБУРЕИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель и
организации,

привлекаемые к
исполнению

Примечания

1 2 3 4 5
1. Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства

1.1. Формирование контрольных показателей
ввода
жилья в муниципальном районе, их ежегодная
корректировка

2020-2025 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

7

1.2. Оказание содействия администрациям
сельских поселений муниципального района в
комплексном обеспечении территорий жилой
застройки объектами коммунальной,
транспортной инфраструктуры

2020 -  2025 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

1.3. Формирование перечня перспективных
земельных участков для комплексного
освоения и развития в целях жилищного
строительства, имеющих техническую
возможность подключения к объектам
инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры

2020-2025 Отдел земельных и
имущественных

отношений

51 2 3 4
2. Содействие развитию местной строительной индустрии и промышленности строительных материалов

2.1. Оказание содействия по расширению
ассортимента строительных материалов,
изделий и конструкций, выпускаемых в
районе, на основе природных ресурсов
местной сырьевой базы и внедрения
современных технологий

2020 -  2025 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

3. Реализация комплекса мер, направленных на снижение административных барьеров в жилищном строительстве
3.1. Разработка и утверждение административных

регламентов исполнения муниципальных
услуг

2020 -  2025 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

3.2. Ведение информационной системы 2020-2025 Отдел капитального

8

градостроительной деятельности строительства и
градостроительной

деятельности
4. Формирование рынка доступного коммерческого (арендного) жилья и развитие некоммерческого жилищного фонда для

граждан, имеющих невысокий уровень доходов.
4.1. Изучение потребности населения района в

коммерческом (арендном) жилье
2020-2025 Отдел капитального

строительства и
градостроительной

деятельности

4.2. Разработка нормативной правовой базы 2020-2025 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

5. Разработка (актуализация) градостроительной документации сельских поселений
5.1. Перевод земель лесного фонда в земли иных

категорий
2021 Отдел капитального

строительства и
градостроительной

деятельности
1 2 3 4 5

5.2. Корректировки генерального плана и
правил землепользования и застройки для

сельских поселений Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского

края

2020-2021 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

5.3. Подготовки документации для внесения
изменений о границах сельских поселений и

2020-2023 Отдел капитального
строительства и

9

границ территориальных зон в Единый
государственный реестр государственных
прав (ЕГРГТ)

градостроительной
деятельности

5.4. Актуализации данных в информационной
системе Верхнебуреинского муниципального
района

2020-2021 Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

»

10

Приложение 3
к постановлению

администрации района
от 28012021 №40

«Приложение 4
к муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском районе

Хабаровского края
Утвержденной постановлением

администрации Верхнебуреинского района
Хабаровского края

от 02.03.2020 № 139»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В ВЕРХНЕБУРЕИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

№
п/п

Наименование
подпрограмм,

основных
мероприятий

Источник
и

финансир
ования

Расходы по годам (тыс. руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего Районны
й бюджет

1149,0 249,00 300,0 0,000 0,000 300,0 300,0

в том
числе

средства
федераль

ного

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11

бюджета

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
бюджето
в
поселени
й районов

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Комплексное
освоение и
развитие

территорий в
целях

жилищного
строительства

Районны
й бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
бюджето
в
поселени

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12

й района
2 Содействие

развитию
местной
строительной
индустрии и
промышленност
и строительных
материалов

Районны
й бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
бюджето
в
поселени
й района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Реализация
комплекса мер,
направленных
на снижение
админи­
стративных
барье-ров в
жилищном
строительстве

Районны
й бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13

числе
средства
краевого
бюджета
средства
бюджето
в
поселени
й района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Формирование
рынка наемных
домов
социального
использования
либо наемных
домов
коммерческого
использования

Районны
й бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
бюджето
в
поселени
й района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Разработка
(актуализация)

Районны
й бюджет

1149,0 249,0 300,0 0,000 0,000 300,0 300,0

14

градостроительн
ой
документации

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
бюджето
в
поселени
й района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»

15

Приложение 4
к постановлению

администрации района
от 28.01.2021 №40

к муниципальной программе
«Развитие жилищного строительства в

Верхнебуреинском районе
Хабаровского края

Утвержденной постановлением
администрации Верхнебуреинского района

Хабаровского края
от 02.03.2020 № 139»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ ОЦЕНКА)
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и

внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском
муниципальном районе Хабаровского края»

№
п/
п

Наименование
основных

мероприятий

Источники
финансиро

вания

Оценка резервов по годам (тыс.рублей)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего Всего 5249,00 249,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

Федеральн
ый
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16

Краевого
бюджета

3500,00 0,000 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Районный
бюджет

1749,00 249,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюдже
тные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Комплексное
освоение и
развитие

территорий в
целях

жилищного
строительства

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральн
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Содействие
развитию
местной

строительной
индустрии и

промышленност
и строительных

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральн
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

17

материалов Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Реализация
комплекса мер,
направленных
на снижение

административн
ых барьеров в

жилищном
строительстве

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральн
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Формирование
рынка

доступного
коммерческого

(арендного)
жилья и
развитие

некоммерческог
о жилищного

фонда для
граждан,
имеющих
невысокий

уровень доходов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральн
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Разработка
(актуализация)
градостроительн

Всего 5249,00 249,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00
Федеральн
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

18

ой
документации

Краевой
бюджет

3500,00 0,000 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Районный
бюджет

1749,00 249,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Бюджеты
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»

19

Приложение 5
к постановлению

администрации района
от 28.01.2021 №40

«Приложение 6
к муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства в
Верхнебуреинском районе

Хабаровского края
Утвержденной постановлением

администрации Верхнебуреинского района
Хабаровского края

от 02.03.2020 № 139»

Сведения
об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации Муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края»

N
п/
п

Вид проекта
правового акта

Основные положения проекта
правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Сроки принятия

1 2 3 4 5
1. Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства

О внесении изменений
в муниципальную
программу «Развитие
жилищного
строительства в
Верхнебуреинском

Об изменении
финансирования на очередной

финансовый год

Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

2021 год

20

районе Хабаровского
края»

2. Содействие развитию местной строительной индустрии и промышленности строительных материалов
Утверждение и
реализация порядка
осуществления
капитальных вложений
в объекты капительного
строительства
муниципальной
собственности

Порядок осуществления
капитальных вложений
администрации района

Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

2021 год

3. Реализация комплекса мер, направленных на снижение административных барьеров в жилищном строительстве
Утверждение
положения о принятии
решения о подготовке
на капитальные
вложения в объекты
капитального
строительства
муниципальной
собственности

Положение о бюджетных
инвестициях и предоставлении

субсидий

Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

2021 год

4. Формирование рынка наемных домов социального использования либо наемных домов коммерческого
использования для предоставления гражданам, имеющим невысокий уровень доходов
О внесении изменений
в муниципальную
программу «Развитие
жилищного
строительства в
Верхнебуреинском

Уточнение положений
взаимодействия органов

местного самоуправления
района

Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

2021 год

21

районе Хабаровского
края»

5. Разработка (актуализация) градостроительной документации

Проект о внесении
изменений в схему
территориального
планирования
Верхнебуреинского
муниципального района

Порядок осуществления
капитальных вложений
администрации района

Отдел капитального
строительства и

градостроительной
деятельности

2021 год.

»